
P. F. D. Chandon; 3, die over de sociëteit „de Volksvrien-
den"; 4* die over den baljuw Schrijver en het comité van
waakzaamheid; 5. die waarbij de leden der gilden ten opzichte
van hunne bezwaren tegen de leden, directie of keuren van
de gilden, gerenvoyeerd werden tot de publicatie der pro-
visioneele representanten van het volk van Holland van 31
Januari 1795; 6, het extract, waarbij de commissie alles,
wat het huishoudelijk bestuur der schutterij aanging, aan
de commissie voor de organisatie dezer macht overliet;
7. het extract betreffende het wegnemen van misverstand
ontstaan ten opzichte van eenig different of verkeerd begrip
van de publicatie der provisioneele representanten van het
volk van Holland van 12 October jJL over de remotie der
ambtenaren.

De eerste vijf extracten werden in handen gesteld eener
commissie bestaande uit de wethouders Smit en Van Hoog-
straten en de raden Ellinckhuysen en De Monchy ten einde
daarover kundige rechtsgeleerden te raadplegen. Het 6e ex-
tract werd gegeven aan de commissie uit den raad, die met
de afgevaardigden van het comité tot organisatie der burger-
macht moest samenwerken en het 7e kwam in handen der
commissie tot remotie der ambtenaren.

Twee dagen later kwam in den raad een commissie der
39 gecommitteerden ten einde te vragen, of de raad thans
de namen wilde noemen van de burgers, die de oorzaak
waren, dat hij op 24 November 1795 besloten had de bijeen-
komst der gecommitteerden uit te stellen. De raad noemde
de burgers Lomme, Philippo en Hanegreeff.

Dienzelfden dag kwam de secretaris der personeele com-
missie bij wethouder Van Hoogstraten aanmerking maken,
dat men van de grondvergaderingen had uitgesloten jonge-
lieden van 18—20 jaar en zelfs jongeren, die schutterlijken
dienst deden, terwijl die in de wijkvergaderingen wel werden
toegelaten. De personeele commissie hoopte, dat de raad
deze personen nog zou laten medestemmen. Wethouder Van
Hoogstraten kwam dit dadelijk aan den raad mededeelen*
Er werd aanstonds een antwoord opgesteld, waarbij het ver-
langen der personeele commissie werd afgewezen op grond
van het feit, dat zij, die den leeftijd van 20 jaar nog niet
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